UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA

ESTADO DE NAYARIT

Estado de Actividades
Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE VALORES, CREDITOS, BONOS Y OTROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

INVERSION PUBLICA
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018 2017
$3,595,000.00 $140,000.00
$3,595,000.00 $140,000.00

$41,620,147.23

$21,943,289.95

$18,669,052.00

$0.00

$19,676,857.28 $18,669,052.00
$19,676,857.28 $18,669,052.00
$4,663,459.54 $2,322,26
$371,534.46 "$2,323.76
$371,5632.88 $2,323.76
$4,291,925.08 -$1.50
$0.40 -$1.50

$49,878,606.77

$21,062,926.56
$14,531,722.36
$1,295,579.62
$5,235,624.58
$1,014,686.00

$1,014,686.00
$0.00
$0.00
$1,688,586.82

$1,688,586.82
$0.00

$23,766,199.38

$26,112,407.39

$18,811,374.26

$18,651,441.19
$12,684,018.40
$1,629,434.02
$4,337,988.77

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,781,019.47
$1,781,019.47

$0.00

$20,432,460.66

-$1,621,086.40

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del

emisor”.
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-



