

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA



ESTADO DE NAYARIT
Estado de Actividades

Del 01/ene/2018 al 31/dic/2018

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$3,595,000.00	\$140,000.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$3,595,000.00	\$140,000.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$41,620,147.23	\$18,669,052.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$21,943,289.95	\$0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$19,676,857.28	\$18,669,052.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$19,676,857.28	\$18,669,052.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$4,663,459.54	\$2,322.26
INGRESOS FINANCIEROS	\$371,534.46	\$2,323.76
INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS	\$371,532.88	\$2,323.76
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$4,291,925.08	-\$1.50
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.40	-\$1.50
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$49,878,606.77	\$18,811,374.26
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$21,062,926.56	\$18,651,441.19
SERVICIOS PERSONALES	\$14,531,722.36	\$12,684,018.40
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,295,579.62	\$1,629,434.02
SERVICIOS GENERALES	\$5,235,624.58	\$4,337,988.77
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$1,014,686.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$1,014,686.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$1,688,586.82	\$1,781,019.47
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$1,688,586.82	\$1,781,019.47
INVERSIÓN PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$23,766,199.38	\$20,432,460.66
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$26,112,407.39	-\$1,621,086.40

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

LIC. ARMANDO MANUEL PORRAS FUENTES
RECTOR

L.C. BEATRIZ ALEJANDRA ALVARADO MUNGUÍA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS